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INDRE BY LOKALUDVALG 

1.  Åben spørgetid (2013-2309)  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til  
lokaludvalget.  
Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Når der ikke er flere spørgsmål, begynder  
lokaludvalgets ordinære møde.  

BESLUTNING 

Intet.  
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INDRE BY LOKALUDVALG 

2.  Referat og godkendelse af dagsordenen (2013-2317)  

Indre By Lokaludvalg drøfter referatet af det seneste lokaludvalgsmøde og godkender dagsordenen  
for det aktuelle lokaludvalgsmøde.  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  
1. at Indre By Lokaludvalg drøfter referatet af det seneste lokaludvalgsmøde.  
2. at Indre By Lokaludvalg godkender dagsordenen for det aktuelle møde.  

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget skal drøfte referatet af det seneste lokaludvalgsmøde. Lokaludvalget skal godkende  
dagsordenen.  

LØSNING 

Referat  
Referatet drøftes. Eventuelle rettelser noteres.  
 
Dagsorden  
Dagsordenen godkendes, og inhabilitet i sagerne på dagsordenen bliver afklaret.  

ØKONOMI 

Intet.  

VIDERE PROCES 

-  

BESLUTNING 

1. Der var ingen bemærkninger til referatet af det seneste lokaludvalgsmøde. 
2. Lokaludvalget besluttede at udsætte punkt 12 på den aktuelle dagsorden,"Retningslinjer for støtte af 
aktiviteter", og i stedet drøfte sagen på et seminar. 
3. Lokaludvalget godkendte dagsordenen for det aktuelle møde med ovennævnte ændring. 
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INDRE BY LOKALUDVALG 

3.  Drøftelse af lokaludvalgets kommunikationsstrategi (2013-2544)  

Indre By Lokaludvalg skal drøfte lokaludvalgets kommunikationsstrategi og tiltag, som kan føre til 
realiseringen af den. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at  Indre By Lokaludvalg drøfter indholdet af den vedtagne kommunikationsstrategi, samt 
hvilke konkrete tiltag der kan skabe øget debat og øget kendskab til lokaludvalget blandt 
bydelens borgere og brugere. 

PROBLEMSTILLING 

Det blev i lokaludvalgsmødet d. 8. november 2012 under sagen om ”interaktive skærme” besluttet, at 
lokaludvalget skal drøfte dets kommunikationsstrategi, herunder om der er målgrupper, som ikke nås 
med de eksisterende kommunikationsindsatser, og hvad man i så fald ønsker at kommunikere til disse 
målgrupper. 

Indre By Lokaludvalg vedtog i foråret 2012 en revideret kommunikationsstrategi. Konklusionen i 
forhold til fremtidige kommunikationsmæssige satsninger er som følger: 

Konklusion: Fremadrettet dialog- og kommunikationsstrategi 
Indre By Lokaludvalg har på nuværende tidspunkt en bred vifte af værktøjer, hvad angår dialogformer 
og kommunikationsmidler. Til sammen giver værktøjerne gode muligheder for at imødekomme de 
forskellige borgergruppers interesser og behov og dermed nå bredt ud til langt de fleste målgrupper.  

Der er ingen målgrupper, som helt bliver overset, med den brede vifte af redskaber, lokaludvalget råder 
over. Derfor skal den fremadrettede dialog- og kommunikationsindsats koncentreres omkring udvikling 
og udnyttelse af de eksisterende værktøjer, frem for indkøb af nye platforme. Ved at udvikle kvaliteten 
de nuværende dialog- og kommunikationsredskaber vil man i højere grad kunne sikre et vedholdende 
engagement fra en bredere gruppe af borgere.  

De målgrupper, der er dårligst repræsenteret, er børnefamilierne, de unge (inkl. studerende) og de 
ressourcesvage. Disse kan bedre nås ved at målrette arrangementer mod dem, f.eks. flere kreative 
workshops, tour de legeplads, besøg på plejehjem etc. Derudover kan udvikling af de digitale 
platforme, dvs. hjemmesiden og Facebook-siden være med til at fastholde disse gruppers engagement, 
når de først har stiftet bekendtskab med lokaludvalget. 

Her skal kommunikationsindsatsen koncentreres: 

 Udvikling af de eksisterende kommunikationsredskaber: F.eks. Udvikling af 
hjemmesiden og facebook-siden, hvilket kan føre til flere trofaste brugere og gøre det 
nemmere for borgerne at følge med i de sager, der interesserer den enkelte. 

 Mere i dybden: Indtil videre har borgerdialogen i høj grad været fokuseret på 
idéindsamling, hvilket har givet mange, gode inputs til konkrete tiltag i byens rum. 
Fremover skal der fokuseres på at skabe rum for en borgerdialog, som kan sikre, at 
idéerne bliver videreudviklet, og dermed komme nærmere eventuel implementering. 
Dette kan gøres ved at arrangere workshops om specifikke emner og at invitere til 
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netværksmøder. Flere etablerede netværk vil også kunne bidrage til at styrke bydelens 
identitet og skabe flere borgerdrevne aktiviteter i bydelen. 

 Bibehold variation i dialogformer: Sørg for at variere mellem dialogformerne, således at 
målgrupperne hver især bliver tilgodeset. Der må ikke gå ”automat-pilot” i planlægning 
af dialogarrangementer – overvej altid formål med mødet, og om der er særlige 
målgrupper, som skal tilgodeses. 

 Flere målrettede indsatser: Vær opmærksom på målgrupper, som sjældent er i spil ved 
de mest brugte dialogformer og tilrettelæg arrangementer direkte til dem. 

 Flere samarbejder med professionelle aktører og ildsjæle: Lokaludvalget har haft gode 
erfaringer med samarbejder med forskellige organisationer, foreninger og institutioner, 
bl.a. Statens Museum for Kunst og Indre Bys skoler. Ved at involvere ildsjæle med 
faglig viden kan arrangementer og projekter opkvalificeres, samtidig med at 
arbejdsbyrden fordeles på flere skuldre. 

På grund af underbemanding i sekretariatet og travlhed omkring udvikling af bydelsplan blev større 
kommunikationsinitiativer til at realisere den reviderede kommunikationsstrategi udskudt på ubestemt 
tid. Den reviderede kommunikationsstrategi mangler altså stadig at blive omformet fra 
hensigtserklæringer til konkret handling. 

LØSNING 

Sekretariatet anbefaler følgende tiltag, som kan føre til en realisering af den vedtagne 
kommunikationsstrategi:  

Udvikling af hjemmeside 
Der bør afsættes ressourcer til at udvikle lokaludvalgets hjemmeside. Siden januar 2010 er antallet af 
besøg på hjemmesiden steget pænt (se bilag 1: Oversigt over webtrafik). Der er dog stadig et stort 
uforløst potentiale i hjemmesiden, idet at en stor del af dens brugere (cirka 50 procent) ikke vender 
tilbage efter at have besøgt den første gang. Forklaringen på dette kan være, at brugerne ikke finder det, 
de leder efter, eller at de ikke finder indholdet interessant nok.  

Der er en del ting ved hjemmesiden, som man kunne gøre mere brugervenlige, for eksempel en bedre 
oversigt over aktuelle projekter/høringssager. Som det er nu, ser det ud til at være vanskeligt for 
brugerne at finde frem til de relevante undersider.  

Der er også sider, som, så at sige, lover mere end de kan holde, for eksempel på siden ”Planer for Indre 
By”, som giver indtryk af, at man her kan finde samtlige aktuelle projekter og sager for bydelens 
udvikling. Det er ikke tilfældet, da det er et stort administrativt vedligeholdelsesarbejde. Hjemmesiden 
skal i højere grad tilpasses de informationer som er at finde på www.kk.dk, således at lokaludvalgs 
hjemmeside uddyber og supplerer informationen på www.kk.dk i stedet for at gentage. 

Udviklingen af hjemmesiden bør ske efter en mindre analyse af brugernes adfærd. Denne mindre 
analyse udføres af sekretariatet på baggrund af statistisk materiale fra Google Analytics (et program der 
overvåger trafik på hjemmesiden).  

I forbindelse med udvikling af hjemmesiden kan der udføres nogle mindre kvalitative 
brugerundersøgelser, hvor et par udvalgte brugere for eksempel inviteres til at teste og kommentere 
hjemmesiden. Denne analyse skal øge sekretariatets og lokaludvalgets viden om brugernes oplevelse af 
hjemmesiden og sikre, at der udvikles de rigtige steder og i den rigtige retning. Disse kvalitative 
brugerundersøgelser kan tilrettelægges, så de harmonerer med sekretariatets øvrige arbejdsbyrde. 

En del af de mindre justeringer til forsiden kan foretages af sekretariatet, men større ændringer, der 
kræver programmering, vil skulle indkøbes af Operate IT, som supporter hjemmesiden.  

Lokaludvalget vil skulle afsætte de midler, som ændringerne vil påkræve, på et lokaludvalgsmøde, når 
der er blevet skabt overblik over, hvor meget der skal ændres. 
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Brug af netværk på sociale medier og andre aktørers kommunikationskanaler 
Hvis man kigger på, hvilke sager der er blevet eksponeret i særlig høj grad målt på antallet af 
besøgende på hjemmesiden, så er det sager som cykelkarma-kampagnen i september 2010, Bydelsplan 
2011, spørgeskema om tryghed i nattelivet under Sikker By-uge i maj 2011, trafikinformation under 
cykel VM i september 2011, spørgeskema om Distortion juni 2012 og spørgeskema om bunkers i 
oktober 2012. De fleste af disse sager har nogle fælles karakteristika, som man må formode er med til 
at forklare, hvorfor de har fået ekstraordinær opmærksomhed.  

For det første kan de mange besøgende på hjemmesiden under cykelkarma-kampagnen 2010 samt 
Bydelsplanen 2011 forklares med, at det er perioder, hvor lokaludvalget har været meget synligt på 
gadeplan samt i medierne.  

Fælles for sagerne omkring Sikker By-uge, Distortion og bunkers er, at de er blevet eksponeret via 
andre grupper/foreningers facebook-side. Denne virale eksponering er sket efter aftale med de 
relevante grupper/foreninger og har givet en markant stigning i antallet af besøgende på hjemmesiden 
samt spørgeskemabesvarelser. Denne form for eksponering er ikke alene effektfuld, men også 
omkostningsfri.  

Man kunne sagtens i højere grad udnytte andre relevante aktørers facebook- og hjemmesider til at 
synliggøre lokaludvalgets sager og arrangementer. Det kan for eksempel være relevante 
interesseorganisationer, uformelle borgergrupper, frivillige foreninger i bydelen, erhvervsdrivende, 
kulturinstitutioner og så videre. Det er også et stort potentiale i, at lokaludvalgets medlemmer og 
suppleanter i højere grad deler lokaludvalgets information viralt via facebook eller andre sociale 
medier. 

Synlighed i byrummet og involvering af beboere 
Synlighed i byrummet er afgørende i forhold til at opnå kontakt til nye brugere/borgere, som ikke i 
forvejen kender til lokaludvalget og dets aktiviteter. Indre By Lokaludvalg er pt. synlige i byrummet i 
forbindelse med diverse debatvognsarrangementer, ved uddeling af flyers og ophængning af opslag 
samt i form af lokaludvalgets informationsbannere på Byens Hegn (i øjeblikket ved Kongens Nytorv 
og Rådhuspladsen).  

Det er svært at måle, om der er særlige dele af bydelen, som Indre By Lokaludvalg er mindre synlige i, 
end andre. Da en af lokaludvalgets betydelige informationskanaler er den ugentlige annonce i 
Cityavisen, må man dog antage, at lokaludvalget er mindre synligt i de dele af Indre By, hvor 
Cityavisen ikke udkommer (de områder med postnumre i København Ø og V).  

Man kan få en indikator på den geografiske og aldersmæssige spredning af de borgere og brugere, som 
lokaludvalget er i kontakt med, ved at kigge på de besvarede spørgeskemaer, hvor de har opgivet deres 
postnummer (se bilag 2: Spørgeskema-respondenters karakteristika). Opgørelsen viser, at der 
aldersmæssigt ikke er grupper, som lokaludvalget slet ikke er i kontakt med. Særlig de unge på alderen 
20-29 år er stærkt repræsenteret.  

Geografisk set bor cirka 20 procent af spørgeskemarespondenterne i Indre By. Det må anses som et 
vilkår at en stor del af de, som lokaludvalget opnår kontakt til, f.eks. igennem Debatvognen og 
uddeling af flyers til trafikanter, ikke bor i Indre By. Det er ikke noget problem, at lokaludvalget også 
henvender sig til brugerne, men derfor kan der sagtens målrettes indsatser mod beboerne.  

For eksempel kan lokaludvalget vælge at placere debatvognen, lave arrangementer, kampagner eller 
andre ting på steder i Indre By, hvor det i højere grad færdes beboere end turister, pendlere, shoppere 
og andre brugere. Det kan også overvejes, om lokaludvalget i højere grad skal målrette kommunikation 
og borgerdialog til særlige grupper af Indre By-beboere, f.eks. ældre beboere, socialt udsatte beboere, 
børnefamilier i Indre By mv. For eksempel kan det give et større indblik at studere socioøkonomiske 
forhold i Indre Bys kvarterer. 

Besøgstallene fra hjemmesiden viser, at særligt debatvognsarrangementer og uddeling af flyers får flere 
borgere og brugere til at besøge hjemmesiden. For at forøge effekten kan man tilføje QR-koder til de 
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flyers/opslag, der fremover bliver delt ud eller hængt op i Indre By, da borgerne/brugerne dermed kan 
komme ind på en bestemt underside på hjemmesiden ved hjælp af smartphones. For den størst mulig 
effekt ved QR-koder skal hjemmesiden formentlig optimeres til mobile platforme. QR-koder er i sig 
selv gratis at generere, og der er ingen nævneværdig ekstra arbejdsbyrde ved at tilføje dem. 

I starten af december 2012 blev der ophængt informationsbannere på Byens Hegn på Rådhuspladsen og 
Kongens Nytorv, som fremhæver lokaludvalgets mærkesager fra den nye Bydelsplan. Bannerne er 
udstyret med QR-koder, som fører ind til en underside på hjemmesiden, hvor man kan læse mere og 
debattere det pågældende emne. Bannerne har ikke indtil videre haft nogen synlig effekt i forhold til 
trafikken på hjemmesiden, men det er dog for tidligt at kunne drage nogen endegyldige konklusioner 
ud fra det.  

Generelt er det sekretariatets oplevelse, at den dialog, som lokaludvalgets medlemmer har med borgerne og 
brugerne, f.eks. i forbindelse med debatvognsarrangementer, bliver opfattet meget positivt og har en stor effekt i 
forhold til at skabe synlig og engagement omkring de pågældende sager. Det er vigtigt at fortsætte den type 
dialog, hvor lokaludvalget møder bydelens borgere og brugere i øjenhøjde til en hurtig snak om konkrete sager. 

ØKONOMI 

Intet.  

VIDERE PROCES 

Input fra lokaludvalgets drøftelse bliver taget med i sekretariatets videre arbejde med at realisere den 
eksisterende kommunikationsstrategi. Lokaludvalget orienteres løbende. 

BESLUTNING 
Drøftet.  
Der var bl.a. følgende synspunkter: 

 Lokaludvalgets kommunikation skal i højere grad fokusere på beboere i Indre By, for eksempel 
med fokus på de beboere, der ikke får Cityavisen.   

 De sager, som har vakt særlig stor opmærksomhed blandt brugerne, har været opfattet som 
enkeltsager, f.eks. bunkers-sagen. Måske kan det hjælpe lokaludvalget i højere grad selv at 
betragte sagerne som enkeltsager for at skabe engagement.   

 Det kunne være interessant at vide flere ting om brugerne, f.eks. hvor mange børnefamilier vi 
har kontakt til. Det kan overvejes i forbindelse med udarbejdelse af spørgeskemaer.   

 Der skal arbejdes med udvikling af hjemmesiden, for eksempel gør den mere brugervenlig og -
væsentlig. Hjemmesiden kan også udvikles, så der kommer større fokus på aktuelle 
høringssager.   

 Lokaludvalget skal huske på, at det er en lille organisation, og at det kan være vigtigere at gøre 
en forskel for de få end at prøve at ramme alle målgrupper på en gang. Derfor er fokuseret 
kommunikation vigtigt.  

 Med fokuseret kommunikation kan lokaludvalget målrette aktiviteterne mod aktuelle 
målgrupper.  

BILAG 
1. Webtrafik på Indre By Lokaludvalgs hjemmeside 
2. Spørgeskema-respondenters karakteristika 
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INDRE BY LOKALUDVALG 

4.  Idékortet på lokaludvalgets hjemmeside (2012-183278)  

Indre By Lokaludvalg skal bekræfte, at arbejdsgrupperne har til opgave at sortere ideerne, som 
lokaludvalget modtager fra borgerne på idékortet på lokaludvalgets hjemmeside. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,at Indre By Lokaludvalg godkender,  

1. at lokaludvalgets arbejdsgrupper forbehandler ideerne, som lokaludvalget modtager på 
idékortet på lokaludvalgets hjemmeside.  

2. at forbehandlingen i lokaludvalgets arbejdsgrupper omfatter  
- frasortering af ideer, som ikke har interesse 
- mulighed for at foreslå lokaludvalget at tage stilling til ideer, som arbejdsgruppen 
finder interessante 
- kommentering på idékortet af ideerne, man modtager.   

PROBLEMSTILLING 

I mødet den 13. september 2012 besluttede lokaludvalget bl.a. følgende:  

1. Lokaludvalgets arbejdsgrupper drøfter håndteringen af ideer fra borgerne på idékortet på 
lokaludvalgets hjemmeside.  

2. Til lokaludvalgets møde den 11. oktober 2012 kommer formanden med en indstilling 
fremgangsmåden for håndtering af ideer fra borgerne på idékortet på lokaludvalgets 
hjemmeside, baseret på drøftelserne i arbejdsgrupperne.  

3. Sekretariatet undersøger, om der kan oprettes en autosvar-ordning på idékortet.  

LØSNING 
Byudviklingsgruppen og arbejdsgruppen om Børn og Unge/Kultur/Idræt har begge drøftet håndtering 
af ideerne på idékortet. 
 
Det fremgår af referatet fra et møde i Byudviklingsgruppen den 24. september 2012, at "Vi bør 
behandle idéerne samlet på byudviklingsgruppens møder og samle op til et idékatalog, der kan lægges 
på hjemmesiden, gerne færdigformuleret af sekretariatet. De to næste idéer, der kommer inden næste 
møde, tages op som forsøg og forsøges besvaret/placeret." 
 
Af referatet fra et møde i arbejdsgruppen om Børn og Unge/Kultur/Idræt  den 1. oktober 2012 fremgår 
følgende: 
"Arbejdsgruppen synes ide-kortet er en god ide og bør bevares. Arbejdsgruppen vil fremover have  
et fast punkt på møderne, hvor de ideer, der relaterer sig til gruppens virke, besvares.  
Tovholder forfatter et standardsvar på få linjer. Standardsvaret sendes sammen med ide-specifikke 
bemærkninger (hvis der er nogen) til indsender. Dette enten som kommentar på ide-kortet eller via  
e-mail – afhænger af lokaludvalgets beslutning omkring håndtering af ideerne. Arbejdsgruppen 
foreslår, at ideer, der synes at være reklame, ikke fjernes, men gives kommentaren "Denne ide synes at 
være reklame. Reklame frabedes på hjemmesiden". Samtidig skal der lukkes for kommentarer til ideen. 
At fjerne ideer, der har reklame-karakter kræver censurkriterier, som lokaludvalget pt. ikke har, og som 
gruppen anser for svære at udfærdige endsige håndhæve. Handling: Tovholder fremtsiller standardsvar 
til næste møde."  
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I fortsættelse at de to arbejdsgruppers drøftelse af idékortet, foreslår formanden,   

 at lokaludvalgets arbejdsgrupper forbehandler ideerne, som lokaludvalget modtager på idékortet 
på lokaludvalgets hjemmeside  

 at forbehandlingen i lokaludvalgets arbejdsgrupper omfatter  
- frasortering af ideer, som ikke har interesse  
- mulighed for at foreslå lokaludvalget at tage stilling til ideer, som arbejdsgruppen finder 
interessante  
- kommentering på idékortet af ideerne, man modtager.  

I det omfang det ønskes og der er ressourcer til det, vil sekretariatet være arbejdsgrupperne behjælpelig 
kommentering af ideerne mv. Formandskabet vil sammen med sekretariatet forbehandle de ideer, som 
ikke kan placeres i de arbejdsgrupper, som er virksomme. 

ØKONOMI 
Intet.  

VIDERE PROCES 

Lokaludvalgets arbejdsgrupper forbehandler ideerne, som lokaludvalget modtager på idékortet på 
lokaludvalgets hjemmeside jf. ovenstående.  
 
Alle lokaludvalgsmedlemmer kan tilmelde sig servicen med meddelse på mail, som idekortet udsender, 
når en borger lægger en ide på idekortet. 

BESLUTNING 

Godkendt.  
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INDRE BY LOKALUDVALG 

5.  Handlingsplaner i Indre By (2013-1438)  

Indre By Lokaludvalg skal beslutte en henvendelse til Økonomiforvaltningen og Teknik- og 
Miljøforvaltningen om igangsættelse af handlingsplaner i Indre By samt udpege mindst to tovholdere 
på sagen, der tillige repræsenterer lokaludvalget i de videre drøftelser med forvaltningen.  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Indre By Lokaludvalg godkender henvendelsen til Økonomiforvaltningen og Teknik- og 
Miljøforvaltningen om igangsættelse af handlingsplaner i Indre By, som fremgår af 
løsningsafsnittet.  

2. at Indre By lokaludvalg udpeger mindst to medlemmer af lokaludvalget som tovholdere på 
sagen og som også repræsenterer lokaludvalget i de videre drøftelser med forvaltningen.  

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget har over for Borgerrepræsentationen peget på behovet for, at Indre By udpeges til et 
byudviklingsområde og at man igangsætter relevante forslag til handlingsplaner; først og fremmest en 
handlingsplan for Rådhuspladsen og det omkringliggende kvarter og en handlingsplan for Nørreport og 
Museumskvarteret. Formanden har et mundtligt tilsagn fra chefen for Center for Byudvikling om, at 
man vil kigge nærmere på forslaget, men indtil videre er der ikke sket noget.  

  

LØSNING 

Handlingsplaner 
Følgende fremgår af Københavns Kommunes hjemmeside: 
 
"Til budget 2012 blev der lavet Handlingsplan for Sydhavn, Ørestad, Nordhavn, Valby Syd, Nørre 
Campus, Nordvest, Nordøst Amager og Fra Kødbyen til Polititorvet. Handlingsplanerne for 2013 
omfatter områderne Nordhavn, Carlsberg, Sydhavn, Valby, Ørestad og Nørre Campus. Forvaltningerne 
i Københavns Kommune har udarbejdet dette redskab til brug for politikerne ved 
budgetforhandlingerne. Forvaltningerne har som led i arbejdet været i dialog med grundejere og 
lokaludvalg i de berørte områder.  
 
De årlige handlingsplaner skal være med til at sikre, at serviceinvesteringerne følger med udviklingen 
af området (institutioner, skoler, kultur- og fritidstilbud, vejanlæg mv.). Handlingsplanerne skal 
endvidere give et samlet overblik over områdernes baggrund, status og prognoser samt hvilke 
anlægsforslag, forvaltningerne anbefaler inddraget i årets budgetforhandlinger."  
 
Henvendelse 
Formanden foreslår, at lokaludvalget sender følgende til Center for Byudvikling i 
Økonomiforvaltningen og Center for Bydesign i Teknik- og Miljøforvaltningen: 
 
"Med brev den 19. juni 2012 gjorde lokaludvalget Borgerrepræsentationen opmærksom på, at der ikke 
findes en samlet plan eller strategi, der kan vise en retning for, hvad man vil med byggeprojekterne, der 
er sat i værk, på og omkring Rådhuspladsen. Lokaludvalget mener, at Borgerrepræsentationen bør 

Side 9



udpege Indre By til et byudviklingsområde og at man igangsætter relevante forslag til handlingsplaner; 
først og fremmest en handlingsplan for Rådhuspladsen og det omkringliggende kvarter og en 
handlingsplan for Nørreport og Museumskvarteret. Se det vedhæftede brev til Borgerrepræsentationen, 
hvor lokaludvalget begrunder behov for handlingsplaner. 
 
Lokaludvalget beder om et møde med forvaltningen med henblik på at drøfte forslaget og hvad der 
videre skal ske, samt få afklaret, hvad lokaludvalgets rolle vil være i den videre proces. Endvidere 
beder lokaludvalget forvaltningen om at deltage i et af de kommende møder i lokaludvalget med 
henblik på at drøfte indholdet i de foreslåede handlingsplaner. 
 
Med venlig hilsen 
 
Bent Lohmann, 
formand" 
 
Tovholdere 
Formanden foreslår endvidere, at lokaludvalget udpeger mindst to tovholdere på sagen, som tillige 
repræsenterer lokaludvalget i møder med forvaltningen. 

ØKONOMI 

Intet.  

VIDERE PROCES 

Når lokaludvalget har besluttet brevet, sender sekretariatet det til forvaltningen. 
De udpegede tovholdere holder møder med forvaltningen med mandatet, der fremgår af brevet af 19. 
juni 2012 til Borgerrepræsentationen. Center for Byudvikling og Center for Bydesign inviteres til at 
deltage i et kommende lokaludvalgsmøde.  

BESLUTNING 

1. Indstillingen blev godkendt.  
 
2. Bent Lohmann, Marietta Bonnet, Kjeld A. Larsen og Ole Benny Nielsen blev udpeget som 
tovholdere på sagen og som repræsentanter i de videre drøftelser med forvaltningen.  

BILAG 

Brev af 19. juni 2012 om Rådhuspladsen mv. 
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INDRE BY LOKALUDVALG 

6.  Politiets rolle i forhold til trafikprojekter (2013-2461)  

Indre By Lokaludvalg skal beslutte en henvendelse til teknik- og miljøborgmesteren om politiets rolle i 
forhold til trafiksager. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  
1. at Indre By Lokaludvalg godkender brevet til teknik- og miljøborgmesteren om politiets rolle i 
forhold til trafiksager, der fremgår af løsningsafsnittet.  

PROBLEMSTILLING 

Medlemmer af lokaludvalget oplever, at politiet har en bestemmende indflydelse på trafikpolitikken i 
Indre By. 
Lokaludvalget udsatte sagen i mødet den 13. december 2012. 

LØSNING 
Formandskabet foreslår, at lokaludvalget skriver følgende til teknik- og miljøborgmester Ayfer Baykal:  
"Lokaludvalget har nogle gange oplevet, at gode trafikprojekter tilsyneladende opgives, fordi politiet 
ikke vil tillade dem gennemført. Senest har lokaludvalget fået oplyst, at gode løsninger til fordel for 
cyklister og fodgængere i krydset Rosenørns Allé / Åboulevarden ikke kan gennemføres, fordi politiet 
har nedlagt veto mod dem. Lokaludvalget vil foreslår dig at drøfte med Teknik- og Miljøudvalget, om 
det er rimeligt at politiet har en bestemmende indflydelse på byens trafikpolitik. En anden mulighed, du 
kan overveje, er at bede dine embedsmænd om at forholde sig kritisk til politiets argumentation for 
deres afgørelser. Du kunne eventuelt bede om, at trafiksager, som udtrykker din og Teknik- og 
Miljøudvalgets trafikpolitik, drøftes og afgøres på et forholdsvis højt niveau i forvaltningen og i 
politiet.  
 
Med venlig hilsen  
 
Bent Lohmann,  
formand"  

ØKONOMI 

Intet.  

VIDERE PROCES 

Når lokaludvalget har vedtaget brevet, sendes det til teknik- og miljøborgmesteren. 

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget godkendte brevet til teknik- og miljøborgmesteren om politiets rolle i forhold til 
trafiksager, der fremgår af løsningsafsnittet, idet  
 
a) Brevet opstilles i punktform 
 
b) Der indsættes en bemærkning om, at lokaludvalget ønsker åbenhed om grundlaget for politiets 
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beslutninger på dette område, så offentligheden er orienteret om, hvad de lægger vægt på i deres 
argumentation. 
 
c) Der indsættes en bemærkning om, at lokaludvalget ønsker, at de fagligt kvalificerede parter har en 
dialog om problemstillinger i forhold til konkrete trafikprojekter, frem for at en enkelt part (politiet) har 
vetoret. 
 
d) Henvendelsen sættes i City Avisen. 
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INDRE BY LOKALUDVALG 

7.  Informationen om metrobyggeriet (2013-1249)  

Indre By Lokaludvalg skal drøfte informationen om metrobyggeriet for så vidt angår varsel til borgerne 
om arbejder uden for den tilladte arbejdstid og eventuelt beslutte et brev til Metroselskabet, 
Økonomiforvaltningen Teknik- og Miljøforvaltningen herom.  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter varsling af arbejde på metrobyggeriet uden for tilladt 
arbejdstid.  

2. at Indre By Lokaludvalg beslutter, om henvendelsen om varsling af arbejde på metrobyggeriet 
uden for tilladt  arbejdstid, der fremgår af løsningsafsnittet, skal sendes.  

PROBLEMSTILLING 

Informationen til borgerne om arbejder uden for den tilladte arbejdstid sker jævnligt med kort varsel.  

LØSNING 

Via http://m.dk/#!/om+metroen/metrobyggeriet/byggepladser/oversigt+byggepladser kan 
man abonnere på Metroselskabets nyhedsmails for de forskellige metrobyggepladser i Indre By. 
Metroselskabet udsender jævnligt nyhedsmails om igangværende og kommende byggearbejder. På det 
seneste har Metroselskabet flere gange udsendt mails om byggearbejder uden for tilladt arbejdstid, om 
aftenen eller i weekenden, med et varsel på ned til et par timer. 
 
Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter problemstillingen og beslutter, om man skal skrive 
følgende til Metroselskabet, Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen: 
 
I Indre By Lokaludvalg har vi noteret os, at Metroselskabet på det seneste har gjort har gjort borgerne 
opmærksom på byggearbejder uden for normal arbejdstid, om aftenen eller i weekenden, med kort 
varsel. Det er sket med mailservicen for de forskellige byggepladser;  i december var det flere gange 
om arbejder på Marmorkiren-byggepladsen. 
 
Lokaludvalget er bekymret for den udvikling. Kan man få tilgivelse for at se stort på aftaler og regler 
ved blot at orientere om at man vil bryde dem? Forhåbentlig ikke. Lokaludvalget mener, at man bør 
kunne planlægge byggearbejderne sådan, at de i videst muligt omfang udføres inden for de tilladte 
arbejdstider. Og hvis der måtte være behov for at arbejde på dispensation, må det kunne varsles så 
betids, at borgerne kan planlægge efter det. 
 
Med venlig hilsen 
 
Bent Lohmann, 
formand" 

ØKONOMI 

Intet.  

VIDERE PROCES 
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Afhænger af lokaludvalgets drøftelse. Hvis lokaludvalget beslutter brevet, der fremgår af 
løsningsafsnittet, sender sekretariatet det til Metroselskabet, Økonomiforvaltningen og Teknik- og 
Miljøforvaltningen med kopi til Borgerrepræsentationen.  

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget drøftede varsling af arbejde på metrobyggeriet uden for tilladt arbejdstid. 
2. Lokaludvalget godkendte henvendelsen om  varsling af arbejde på metrobyggeriet uden for 

tilladt arbejdstid, der fremgår af løsningsafsnittet, idet der tilføjes en bemærkning om, at 
lokaludvalget inviterer Metroselskabets ledelse til at orientere om status på metrobyggeriet på et 
lokaludvalgsmøde.   
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INDRE BY LOKALUDVALG 

8.  De mindre erhverv og nattelivet (2013-2439)  

Indre By Lokaludvalg skal udpege tovholdere til et offentligt møde, fortrinsvis for de mindre erhverv i 
Indre By, om de afledte effekter af nattelivet.   

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 
1. at Indre By Lokaludvalg udpeger mindst to tovholdere til i samarbejde med sekretariatet 
at planlægge og gennemføre et offentligt møde fortrinsvis for de mindre erhverv i Indre By om de 
afledte effekter af nattelivet.  

PROBLEMSTILLING 

I mødet den 13. december 2012 besluttede lokaludvalget at afsætte 10.000 kr. af 2013-puljemidlerne 
til et offentligt møde, fortrinsvis for de mindre erhverv i Indre By, om de afledte effekter af nattelivet.  

LØSNING 

Lokaludvalget udpeger mindst to tovholdere til i samarbejde med sekretariatet at planlægge og 
gennemføre et offentligt møde fortrinsvis for de mindre erhverv i Indre By om de afledte effekter af 
nattelivet.  

ØKONOMI 

Lokaludvalget har afsat 10.000 kr. af 2013-puljemidlerne til mødet.  

VIDERE PROCES 

De udpegede tovholdere planlægger og gennemfører mødet i samarbejde med sekretariatet.  

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget udpegede Bent Lohmann, Ole B. Nielsen og Sven Jørgen Thomsen som tovholdere 
på sagen.  
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INDRE BY LOKALUDVALG 

9.  Folder til turister om cykling i Indre By (2013-1608)  

Indre By Lokaludvalg skal godkende oplæg til folder til turister om cykling i Indre By samt afsætte 
20.000 kr. til produktion og distribution af den.  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 
1. at Indre By Lokaludvalg godkender oplægget til en folder til turister om cykling i Indre By, der 
fremgår af af problemstilling- og løsningsafsnittene. 
2. at Indre By Lokaludvalg afsætter 20.000 kr. af 2013-puljemidlerne til produktion og distribution af 
folderen.  
3. at Indre By Lokaludvalg udpeger mindst to tovholdere til projektet.  

PROBLEMSTILLING 

Gunna Starck har foreslået, at Indre By Lokaludvalg udgiver en folder til turister om cykling i Indre 
By. Hun skriver: 
"Lokaludvalget har sammen med Dansk Cyklistforbund og Københavns Kommune gennemført flere 
projekter, som på en venlig og humoristisk måde satte fokus på og opfordrede til, at der kom bedre 
cykelkarma på de københavnske cykelstier i Indre By, hvor cykeltætheden er høj. 

Der er imidlertid en gruppe cyklister, som vi ikke når, og som er nok så farlige både for sig selv og for 
andre trafikanter, og det er i de - heldigvis mange - danske og udenlandske turister, der gør København 
på cykel. 

De københavnske cykelpendlere kører ikke altid lige kønt, men de er vant til at læse trafikken og kan 
deres ruter, så uheld er sjældne trafiktætheden taget i betragtning.  

Derimod har turister - især udenlandske - helt andre forudsætninger. De kommer tit fra lande, hvor 
cyklen ikke er et transportmiddel, men et stykke legetøj eller er til rekreativt brug. Ofte kommer man 
fra steder uden tradition for eget tracé, så cykler er henvist til og accepteret i fodgængerfelter og på 
fortove. Ligeledes er cykling mod cykelstiens retning almindelig med farlige situationer til følge. Dette 
betyder også, at tegngivning ved højre- og venstresving samt ved stop ikke bruges - måske har man 
rigeligt at gøre med at holde sig på cyklen. Cykling ses også i Kongens Have, Østre Anlæg og 
Ørstedsparken.  

Projektet går ud på, at Lokaludvalget evt. sammen med DCF forsøge at forbedre den situation ved at 
udarbejde en lille overskuelig folder, der med enkel og forståelig tekst og simple tegninger forklarer 
dansk cykelkultur. Hvor må man cykle, cykler i tog og metro, hvordan gebærder man sig  på en cykel, 
så man ikke bringer sig selv og andre i fare, og hvordan falder man ind i bybilledet - se bilag. Folderen 
udleveres, de mange steder i Indre By, der udlejer cykler, på hoteller, turistbureauer, stationer og andre 
steder, hvor der færdes mange turister. Den skal foreligge på en række sprog afhængigt af de 
økonomiske muligheder. De vigtigste er engelsk, spansk, japansk og tysk. Flere sprog kan komme til 
efterhånden alt efter økonomi og efterspørgsel, ligesom det vil være oplagt med en app, der gør 
folderen tilgængelig på de nye bycykler. Cykeludlejerne og Københavns Kommune er således oplagte 
medspillere. 

Et overslag fra Eks-skolen pr. sprog for 5.000 stk. lyder på: 

Lay out                                           1.500 kr. 
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Tryk i 2-3 farver                             4.500 kr. 

Tekst skriver vi selv, og billeder og/eller tegninger anslås til 3.000 kr. 

D v. s. 9.000 kr. for første sprog. De næste bliver lidt billigere ca. 5.- 6.000 kr." 

LØSNING 
Formanden mener, at selv om projektet henvender sig til turister, vil det være til glæde og gavn for 
såvel borgere i Indre By som de daglige brugere af bydelen. Mange turister ser det som en attraktion at 
cykle i Indre By, men de gør det på en usikker og nogle gange også ulovlig måde og dermed udgør de 
en fare for de, der dagligt færdes i bydelen. Folderen kan gøre turisterne bevidste om, at det at cykle i 
Indre By kræver omtanke og hensyntagen til andre. 
 
Folderen 
Gunna Starck foreslår følgende disponering mv. af folderen, som formanden kan tilslutte sig: 
 
Disponering: 
Forside: om Københavns cykelkultur eller mangel på samme 

Side 2: 10 gode råd 

Side 3: tegninger, der illustrerer nogle af de 10 råd med pil til det pågældende råd 

Bagside: kort med markering af cykeludlejere og bycykelstationer samt div. adresser  

 
Indledning om københavnsk cykelkultur 
Stikord: få københavnere har bil, næsten alle har en eller flere cykler, børn transporteres på cykel., folk 
cykler til og fra arbejde cyklen et transportmiddel, der køres fordi man skal et sted hen og ofte har 
travlt. Billede fra Dr. Louises Bro e. l. Københavnerne er ikke altid selv flinke til at overholde reglerne, 
men kan trafikken og er vant til at mestre en cykel 

10 gode råd 

- hold til højre 

- giv tegn, når du standser og drejer (tegninger) 

- kig dig bagud før du skifter bane for at overhale 

- overhal ikke indenom 

- cykl ikke mod cykelstiens køreretning, ikke på fortove, i fodgængerfelter og gågader  

- sådan gør man i kryds (tegning) 

- der må ikke cykles i parkerne i Indre By 

- et klemt med klokken betyder, at nogen vil overhale, så træk ind 

- der skal være lys på cyklen om aftenen både foran og bagud 

- parkering (?) 

- cyklen kan gratis tages med  med i s-tog dog ikke til og fra Nørreport ma-fr 7-8.30 og 15-17.30 
mellem.  

I metroen skal man have en cykelbillet, og her gælder spærretiden for alle stationer 7-9 og 15.30-17.30 
dog ikke 1. juni til 31. august  
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Almindelig information 
Lille kort, hvor cykeludlejere og bycykelstationer er markeret 
Adresser på Cyklistforbundet og Turistinformation 
 
Tovholdere 
Formanden foreslår, at lokaludvalget udpeger mindst to tovholdere, der i samarbejde med sekretariatet og 
eventuelt også en ekstern konsulent udarbejder og distribuerer folderen. 

ØKONOMI 

Formanden foreslår, at lokaludvalget afsætter 20.000 kr. til produktion og distribution af folderen, der 
så kan udgives på tre sprog i første omgang.  

VIDERE PROCES 

Tovholderne og sekretariatet udarbejder folderen, eventuelt i samarbejde med en ekstern 
konsulent. Målet er, at den skal udgives senest medio maj 2013.   

BESLUTNING 

1. Lokaludvalget godkendte oplægget til en folder til turister om cykling i Indre By, der fremgår af 
problemstilling- og løsningsafsnittene. 

2. Lokaludvalget afsatte 20.000 kr. af 2013-puljemidlerne til produktion og distribution af 
folderen. 

3. Lokaludvalget udpegede Gunna Starck som tovholder på projektet.  
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INDRE BY LOKALUDVALG 

10.  Puljeansøgninger, januar 2013 (2013-854)  

Indre By Lokaludvalg skal tage stilling til 8 ansøgninger om støtte.  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

1. At Indre By Lokaludvalg giver Scenekunstgruppen Pink Planet tilsagn om 8.000 kr. til 
opsætning af stykket "En forestilling om fremtiden". Støtten øremærkes PR, tryk af folder, 
postkort og plakter, jf. ansøgerens budget. Lokaludvalget støtte ikke med det ansøgte beløb, 
10.000 kr., da man ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.  

2. At Indre By Lokaludvalg giver tilsagn til bestyrelsen ved Klyngen IB3 om 8.500 kr. til et 
projekt om måling af luftforurening i daginstitution og formidling af målresultaterne. Støtten 
øremærkes folder med måleresultaterne og præsentation af måleresultaterne på et borgermøde 
jf. ansøgerens budget. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 28.500 kr., da man 
ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.  

3. At Indre By Lokaludvalg meddeler afslag til Forening 60Seconds på ansøgningen om 50.000 
kr. til filmfestivalen 60Seconds. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget i udgangspunkt ikke 
støtter årligt tilbagevendende begivenheder samt at man ønsker at sprede anvendelsen af sine 
midler.  

4. At Indre By Lokaludvalg meddeler afslag til Frivillignets Oplysnings- og Netværksforening i 
Hovedstaden på ansøgningen om 40.700 kr. til netværks- og oplysningsmøder. Afslaget 
begrundes med, at projektet ikke er bydelsrelateret.  

5. At Indre By Lokaludvalg giver tilsagn om 12.000 kr. til fotoudstillingen på Byens Hegn, 
"Fotografier 2013 / Photographs 2013".  

6. At Indre By Lokaludvalg meddeler afslag til Huset Kbh på ansøgningen om 14.860 kr. til et 
seminar om en vision for teater på Husets teaterscene "Planeten". Afslaget begrundes med, at 
seminaret hverken er bydelsrelateret eller offentligt tilgængeligt.  

7. At Indre By Lokaludvalg giver tilsagn om 10.000 kr. til fotoprojektet på Byens Hegn, 
"Ballettens Væsen". Støtten øremærkes tryk, fernisering og transport, jf. ansøgerens budget. 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 50.000 kr., da man ønsker at sprede 
anvendelsen af sine midler.  

8. At Indre By Lokaludvalg meddeler afslag til ungdomsskolerne i København, Gentofte, 
Brøndby, Rudersdal og Lyngby-Tårbæk kommuner på ansøgningen om 20.000 kr. til et 
arrangement i Huset Kbh, hvor unge udvalgte musikere får mulighed for at præsentere deres 
musik for et publikum og et fagligt panel. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget i 
udgangspunktet ikke støtter kommunale institutioners arrangementer samt med, at det ikke er 
bydelsrelateret.  

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget har modtaget 8 ansøgninger om støtte.  

LØSNING 

1. Scenekunstgruppen Pink Planet: En forestilling om fremtiden 
Scenekunstgruppen Pink Planet søger om 10.000 kr. til opsætning af stykket "En forestilling om 
fremtiden"på intimscenen Bastarden i Huset Kbh den 21.-24. marts 2013 med efterfølgende turné. Med 
stykket vil ansøgeren tegne et skrækscenarie, hvor man sætter fokus på coaching-generationen og 
overskudsmenneskene gennem en både kritisk og sympatifuld optik. Der tages entré; 60-80 kr. 
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Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at forestillingen er bydelsrelateret i og med, at den sættes op i Huset Kbh. 
Endvidere, at forestillingen er dialogskabende, netværksdannende og involverer frivillige kræfter, men 
at den ikke falder inden for lokaludvalgets fokusområder. Med det forbehold ser sekretariatet intet til 
hinder for, at lokaludvalget støtter forestillingen. 
 
Puljegruppens anbefaling 
Puljegruppen vil ikke give det fulde beløb, men vil gerne give tilsagn om 8000.- kr (som øremærkes til 
brug for PR,tryk af folder,postkort og plakater). 
 
Formandens indstilling 
At Indre By Lokaludvalg giver Scenekunstgruppen Pink Planet tilsagn om 8.000 kr. til opsætning af 
stykket "En forestilling om fremtiden". Støttern øremærkes PR, tryk af folder, postkort og plakter, jf. 
ansøgerens budget. Lokaludvalget støtte ikke med det ansøgte beløb, 10.000 kr., da man ønsker at 
sprede anvendelsen af sine midler. 
 
2. Bestyrelsen ved Klyngen IB3: Måling af luftforureningen i daginstitution 
Bestyrelsen ved Klyngen IB3, der dækker de kommunale børneinstitutioner Den Grønne Kastanje, 
Hvepsereden og Dronen i Gammeltoftsgade 17-19, søger om 28.500 kr. til at måle luftforureningen fra 
trafikken i klyngen i foråret 2013 samt til formidling af måleresultaterne og til at holde et borgermøde. 
Bestyrelsen samarbejder med Det Økologiske Råd, Miljøpunkt Indre By-Christianshavn og Red Søerne 
om projektet. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret, dialogskabende, netværksdannende og henvender 
sig til Indre Bys borgere. Endvidere, at det er offentligt tilgængeligt, involverer frivillige kræfter, sætter 
fokus på livsmuligheder og udfoldelsesmuligheder i Indre By samt at det falder inden for fokusområdet 
"Borgerinddragelse". Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer, at man i udgangspunktet ikke støtter 
kommunale institutioners projekter. Med det forbehold ser Sekretariatet intet til hinder for, at 
lokaludvalget støtter projektet. 
 
Puljegruppens anbefaling 
Puljegruppen vil ikke give det fulde beløb, men vil gerne give tilsagn om 8500.- kr (som øremærkes til 
folder om resultatet + afholdelse af borgermøde). Puljegruppen mener at der skal fortælles ansøger at 
de kan bede Miljøpunkt Indre By/ Christianshavn om hjælp med at få foretaget målingerne, da vi 
mener det er et punkt som kan udføres af miljøpunktet med Deres udstyr.  
 
 
Formandens indstilling 
At Indre By Lokaludvalg giver tilsagn til bestyrelsen ved Klyngen IB3 om 8.500 kr. til et projekt om 
måling af luftforurening i daginstitution og formidling af målresultaterne. Støtten øremærkes folder 
med måleresultaterne og præsentation af måleresultaterne på et borgermøde jf. ansøgerens budget. 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 28.500 kr., da man ønsker at sprede anvendelsen af 
sine midler.  
 
 
3. Forening 60Seconds: 60 Seconds Film Festival 2013 - "Conquer the City Space" 
Forening 60Seconds søger om 50.000 kr. til filmfestivalen 60Seconds den 18.-23. marts 2013, hvor der 
vises kortfilm af max. 60 sekunders varighed i det offentlige rum, bl.a. på Byens Hegn. Der er tale om 
en årlig tilbagevendende begivenhed; dog sådan at tema for festivalen og steder, hvor filmene 
vises, varierer fra år til år. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret, dialogskabende, netværksdannende og henvender 
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sig til Indre Bys borgere og brugere. Endvidere, at det er offentligt tilgængeligt, involverer frivillige 
kræfter og falder inden for fokusområderne "Events" og "Midlertidige byrum". Det fremgår af 
lokaludvalgets retningslinjer, at man i udgangspunktet ikke støtter årligt tilbagevendende begivenheder. 
Med det forbehold ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter festivalen. 
 
Puljegruppens anbefaling 
Puljegruppens indstilling er desværre et nej til ansøgningen (ellers et godt projekt), da vi tidligere har 
støttet denne årlige begivenhed og vil sprede vores midler på flere ansøgere. 
 
Formandens indstilling 
At Indre By Lokaludvalg meddeler afslag tilForening 60Seconds på ansøgningen om 50.000 kr. til  
filmfestivalen 60Seconds. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget i udgangspunkt ikke støtter årligt 
tilbagevendende begivenheder og ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.  
 
4. Frivillignets Oplysnings- og Netværksforening i Hovedstaden (FONH): Netværks- og 
oplysningsmøder under FONH 
FONH søger om 40.700 kr. til at styrke netværket mellem frivillige under Dansk Flygtningehjælp. Det 
fremgår af ansøgerens budget, at der søges støtte til afholdelse af bestyrelsesmøder, to store 
netværksmøder, generalforsamling, medlemsmøder, to oplysningsmøder samt 6-8 fredagsbarer i 2013. 
I ansøgningen skriver man, at alle arrangementer bliver afholdt i Københavns centrum eller med 
udgangspunkt herfra. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at arrangementerne er dialogskabende og netværksdannende, samt at de 
involverer frivillige kræfter, ligesom de angår fokusområdet "Særlige grupper / udsatte grupper". 
Sekretariatet mener dog ikke, at arrangementerne, som de er beskrevet i ansøgningen og i budgettet, er 
bydelsrelateret og kan ikke anbefale lokaludvalget at støtte dem på det foreliggende grundlag. 
 
Puljegruppens anbefaling 
Puljegruppens indstilling er et nej til det ansøgte, da vi ikke mener det er bydelsrelateret. 
 
Formandens indstilling 
At Indre By Lokaludvalg meddeler afslag til FONH på ansøgningen om 40.700 kr. til netværks- og 
oplysningsmøder. Afslaget begrundes med, at projektet ikke er bydelsrelateret.  
 
5. Fotografier 2013 / Photographs 2013 
En borger søger om 12.000 kr. til en fotoudstilling på Byens Hegn enten på Rådhuspladsen eller på 
Kongens Nytorv i mindst tre måneder i sommeren 2013. Hensigten er at præsentere billedkunst og 
dokumentarfotografi i kæmpeformat samt at skabe en æstetisk, kunstnerisk og visuel oplevelse i 
byrummet og at konkurrere med kommercialiseringen af byrummet. Ansøgeren stod i 2012 for et 
lignende projekt på Kongens Nytorv. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret, dialogskabende og henvender sig til Indre Bys 
borgere og brugere. Endvidere, at det involverer frivillige kræfter, er offentligt tilgængeligt og falder 
ind under fokusområderne "Metropol-kultur" og "Midlertidige byrum". I ansøgningen nævnes intet om 
temaet for projektet. Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer, at man i udgangspunktet ikke 
støtter årligt tilbagevendende begivenheder. Med de forbehold ser sekretariatet intet til hinder for, at 
lokaludvalget støtter projektet. 
 
Puljegruppens anbefaling 
Puljegruppens indstilling er et JA til det ansøgte beløb. 
 
Formandens indstilling 
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At Indre By Lokaludvalg giver tilsagn om 12.000 kr. til fotoudstillingen på Byens Hegn, "Fotografier 
2013 / Photographs 2013".  
  
 
6. Huset Kbh: Visionskatapult 
Huset Kbh søger om 14.860 kr. til et endags-seminar den 1. februar 2013 i Huset hovedsageligt for folk 
fra det københavnske teatermiljø. På seminaret skal der udarbejdes en vision for teater på Husets 
primære teaterscene "Planeten", samt samle en vidensbank af erfaringer omkring teatres situation i 
København og derigennem få indsigt i, hvad der mangler af tilbud.  
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at seminaret er bydelsrelateret i og med, at det angår en teaterscene i Indre By. 
Endvidere, at det er dialogskabende, netværksdannende og involverer frivillige kræfter, samt at det 
falder under fokusområdet "Byudvikling+udviklingsprojekter". Det fremgår af lokaludvalgets 
retningslinjer, at man i udgangspunktet ikke støtter kommunale institutioners projekter. Endvidere 
fremgår det af retningslinierne, at det er en forudsætning for støtte, at ansøgeren orienterer bredt om 
arrangementet og ikke kun i lukkede fora eller alene til arrangørens medlemskreds. På den baggrund 
vurderer sekretariatet, at lokaludvalget ikke bør støtte seminaret. 
 
Puljegruppens anbefaling 
Puljegruppens indstilling er et NEJ til det ansøgte beløb, da vi ikke mener det er offentligt tilgængeligt 
men nærmere et seminar for særlig indbudte gæster. 
 
Formandens indstilling 
At Indre By Lokaludvalg meddeler afslag til Huset Kbh på ansøgningen om 14.860 kr. til et seminar 
om en vision for teater på Husets teaterscene "Planeten". Afslaget begrundes med, at seminaret hverken 
er bydelsrelateret eller offentligt tilgængeligt.  
 
7. Ballettens Væsen 
En borger søger om 50.000 kr. til en 30 meter lang fotoudstilling på Byens Hegn på Kongens Nytorv 
den 1. april-30. september 2013 af fotograf Ingrid Bugge, som viser hendes fortolkning af Den 
Kongelige Ballet. Hensigten er bl.a. at skabe en smuk, følelsesmæssig stærk, æterisk og sært 
drømmende oplevelse for de, der færdes gennem byen og passerer pladsen. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at udstillingen er bydelsrelateret i og med, at den vises på Kongens Nytorv og 
om handler en kulturinstitution i Indre By. Endvidere, at den er dialogskabende, offentlig tilgængelig, 
ivolverer frivillige kræfter og falder ind under fokusområdet "Midlertidig byrum". Sekretariatet ser 
intet til hinder for, at lokaludvalget støtter udstillingen. 
 
Puljegruppens anbefaling 
Puljegruppen siger Nej til ansøgningen på det fulde beløb, men vil gerne give tilsagn om 10.000 kr, 
som skal øremærkes Tryk – fernisering samt transport. 
 
Formandens indstilling 
At Indre By Lokaludvalg giver tilsagn om 10.000 kr. til fotoprojektet på Byens Hegn, "Ballettens 
Væsen". Støtten øremærkes tryk, fernisering og transport, jf. ansøgerens budget. Lokaludvalget støtter 
ikke med det ansøgte beløb, 50.000 kr., da man ønsker at sprede anvendelsen af sine midler. 
 
8. Ungdomsskoler: Future Sound 
Ungdomsskolerne i København, Gentofte, Brøndby, Rudersdal og Lyngby-Tårbæk kommuner søger 
om 20.000 kr. til et arrangement i Huset Kbh den 2. maj 2013, hvor unge udvalgte musikere får 
mulighed for at præsentere deres musik for et publikum og et fagligt panel. Som optakt til 
arrangementet afholdes et seminar for deltagerne. Hensigten er at udvikle unge musikalske talenters 
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individuelle udtryk, branchekendskab og netværk. 
 
Sekretariatets bemærkninger 
Sekretariatet vurderer, at arrangementet er bydelsrelateret i og med, at det foregår i Huset Kbh. 
Endvidere, at det er dialogskabende, netværksdannende, offentligt tilgængeligt, involverer frivillige 
kræfter og falder ind under fokusområdet "Events".Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer, at man 
i udgangspunktet ikke støtter kommunale institutioners projekter. Med det forbehold ser sekretariatet 
intet til hinder for, at lokaludvalget støtter arrangementet. 
 
Puljegruppens anbefaling 
Puljegruppens indstilling er et NEJ til det ansøgte, da vi mener det er et kommunalt arrangement og 
dette støtter vi ikke. 
 
Formandens indstilling 
At Indre By Lokaludvalg meddeler afslag til ungdomsskolerne i København, Gentofte, Brøndby, 
Rudersdal og Lyngby-Tårbæk kommuner på ansøgningen om 20.000 kr. til et arrangement i Huset 
Kbh, hvor unge udvalgte musikere får mulighed for at præsentere deres musik for et publikum og et 
fagligt panel. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget i udgangspunktet ikke støtter kommunale 
institutioners arrangementer samt med, at det ikke er bydelsrelateret.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ØKONOMI 
Lokaludvalget har disponeret for 89.000 kr. af lokaludvalgets 2013-pulje til støtte til puljeansøgninger. 
Følges indstillingerne ovenfor, vil der være disponeret for yderligere 38.500 kr.  

VIDERE PROCES 

Sekretariatet orienterer ansøgerne om lokaludvalgets beslutning. Får ansøgeren tilsagn om støtte, skal 
vedkommende aflægge regnskab samt evaluering af projekt/arrangementet, før støtten kan udbetales.  

BILAG 
Ansøgningerne inkl. budget  

BESLUTNING 

1. Scenekunstgruppen Pink Planet: En forestilling om fremtiden 
Ole Bang stillede ændringsforslag om, at lokaludvalget giver Scenekunstgruppen Pink Planet tilsagn 
om 10.000 kr. til til opsætning af stykket "En forestilling om fremtiden".  
 
Der blev stemt om ændringsforslaget: 
For at lokaludvalget giver tilsagn om 10.000 kr. stemte 4 lokaludvalgsmedlemmer: Ole Benny Nielsen, 
Marietta Bonnet, Ole Bang og Svend Jørgen Thomsen. 
 
For at lokaludvalget giver tilsagn om 8.000 kr. stemte 14 lokaludvalgsmedlemmer: Bent Lohmann, Lis 
Langsø, Jan Baltzersen, Gunna Starck, Hans-Henrik T. Ohlsen, Kjeld A. Larsen, Peter Raben, Arne 
Belling, Eskild Dahl Pedersen, Klaus Holsting, Elisabeth Høyer, Ulla Ekberg, Inger Bruun og Steen 
Juhl Olesen. 
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For at meddele afslag til ansøgeren på ansøgningen om støtte stemte ingen lokaludvalgsmedlemmer. 
 
1 lokaludvalgsmedlem undlod at stemme: Bent Bang. 

Dermed havde lokaludvalget besluttet at give Scenekunstgruppen Pink Planet tilsagn om 8.000 kr. 
til     opsætning af stykket "En forestilling om fremtiden". Støtten øremærkes PR, tryk af folder, 
postkort og plakter, jf. ansøgerens budget. Lokaludvalget støtte ikke med det ansøgte beløb, 10.000 kr., 
da man ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.  

2. Bestyrelsen ved Klyngen IB3: Måling af luftforureningen i daginstitution 
Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give tilsagn til bestyrelsen ved Klyngen IB3 om 8.500 kr. 
til et projekt om måling af luftforurening i daginstitution og formidling af målresultaterne. Støtten 
øremærkes folder med måleresultaterne og præsentation af måleresultaterne på et borgermøde jf. 
ansøgerens budget. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 28.500 kr., da man ønsker at 
sprede anvendelsen af sine midler.  
 
3. Forening 60Seconds: 60 Seconds Film Festival 2013 - "Conquer the City Space" 
Lokaludvalget godkendte indstillingen om at meddele afslag til Forening 60Seconds på ansøgningen 
om 50.000 kr. til filmfestivalen 60Seconds. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget i udgangspunkt 
ikke støtter årligt tilbagevendende begivenheder.  

4. Frivillignets Oplysnings- og Netværksforening i Hovedstaden (FONH): Netværks- og 
oplysningsmøder under FONH 
Lokaludvalget godkendte indstillingen om at meddele afslag til Frivillignets Oplysnings- og 
Netværksforening i Hovedstaden på ansøgningen om 40.700 kr. til netværks- og oplysningsmøder. 
Afslaget begrundes med, at projektet ikke er bydelsrelateret.  
 
5. Fotografier 2013 / Photographs 2013 
Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give tilsagn om 12.000 kr. til fotoudstillingen på Byens 
Hegn, "Fotografier 2013 / Photographs 2013".  
 
6. Huset Kbh: Visionskatapult 
Lokaludvalget godkendte indstillingen om at meddele afslag til Huset Kbh på ansøgningen om 14.860 
kr. til et seminar om en vision for teater på Husets teaterscene "Planeten". Afslaget begrundes med, at 
seminaret hverken er bydelsrelateret eller offentligt tilgængeligt.  
 
7. Ballettens Væsen 
Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give tilsagn om 10.000 kr. til fotoprojektet på Byens 
Hegn, "Ballettens Væsen". Støtten øremærkes tryk, fernisering og transport, jf. ansøgerens budget. 
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb, 50.000 kr., da man ønsker at sprede anvendelsen af 
sine midler.  
 
8. Ungdomsskoler: Future Sound 
Lokaludvalget godkendte indstillingen om at meddele afslag til ungdomsskolerne i København, 
Gentofte, Brøndby, Rudersdal og Lyngby-Tårbæk kommuner på ansøgningen om 20.000 kr. til et 
arrangement i Huset Kbh, hvor unge udvalgte musikere får mulighed for at præsentere deres musik for 
et publikum og et fagligt panel. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget i udgangspunktet ikke støtter 
kommunale institutioners arrangementer samt med, at det ikke er bydelsrelateret.  
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INDRE BY LOKALUDVALG 

11.  Puljebudgettet for 2013 (2013-1716)  

Indre By Lokaludvalg skal beslutte et budget for 2013-puljemidlerne.  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  
1. at Indre By Lokaludvalg godkender budgettet for 2013-puljemidlerne, der fremgår af  
økonomiafsnittet.  

PROBLEMSTILLING 

Økonomiforvaltningen har meddelt, at Indre By Lokaludvalgs 2013-pulje er på 1.512.000 kr. 
 
Hidtil har lokaludvalget disponeret for 789.000 kr. af 2013-puljen. 

  Eget projekt  / Puljeansøgning Kr. 
1. Det lokale miljøarbejde 680.000 
2. Møde på Gefion Gymnasium om nattelivet 10.000 
3. Møde med mindre erhverv om nattelivet 10.000 
4. Puljeansøgning: Skovene i din lomme - skovfestival i Rundetårn 19.000 
5. Puljeansøgning: Gjaestebud – 10 års fødselsdag 10.000 
6. Puljeansøgning: A scarf is a scarf, is a scarf, is a scarf 26.000 
7. Puljeansøgning: The Copenhagen Shortfilm Festival 14.000 
8. Puljeansøgning: Råderum, mobilt kontor for samtidskunst - Kunst i 

mellemrummet 
20.000 

    789.000 

LØSNING 

Formanden foreslår, at lokaludvalget godkender budgettet, der fremgår af økonomiafsnittet.  
Budgetforslaget er udtryk for, at lokaludvalget i det kommende år vil  

 Prioritere skarpt mellem puljeansøgningerne  
 Holde det lokale miljøarbejde på det nuværende niveau  
 Prioritere borgerdialogaktiviteter  
 Fortsætte og udvikle elverådsprojektet og Byens Hegn-projektet  
 Gentage blomsterløgsarrangementet ved Søerne  
 Realisere projekter fra bydelsplanen  
 Fastholde fokus på nattelivet og på Restaurationsplanen  
 Ændre hjemmesiden 

ØKONOMI 
Forslag til budget for 2013-puljen: 

  Udgiftspost Budget Disponeret 
1 Puljeansøgninger 200.000 89.000 
2 Det lokale miljøarbejde 680.000 680.000 
3 Borgerdialogaktiviteter 240.000   
4 Drift af debatvognen 2.000   
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5 Elevrådsprojekt 50.000   
6 LU-information på Byens Hegn 90.000   
7 Blomsterløgsarrangement 25.000   
8 Realisering af bydelsplanprojekter 100.000   
9 Borgerdialog om nattelivet og 

restaurationsplanen 
30.000   

10 Debatmøde på Gefion Gymnasium om 
nattelivet 

10.000 10.000  

11 Debat møde med de mindre erhverv om 
nattelivet 

10.000 10.000  

12 Drift af hjemmesiden 20.000  
13 Folder for turister på cykel i Indre By 20.000   
14 Andre egne projekter 35.000   

      SUM 1.512.000 789.000 

VIDERE PROCES 

Lokaludvalget arbejder efter det vedtagne budget. 

BESLUTNING 
1. Indstillingen blev godkendt.  
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INDRE BY LOKALUDVALG 

12.  Retningslinjer for støtte til aktiviteter i Indre By (2013-2475)  

Indre By Lokaludvalg skal drøfte nye retningslinjer for støtte til aktiviteter i Indre By. 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  
1. at Indre By Lokaludvalg drøfter retningslinjerne for støtte til aktiviteter i Indre By, der fremgår af 
løsningsafsnittet.  

PROBLEMSTILLING 

De nuværende retningslinjer for tildeling af puljemidler har været gældende i over et år. Erfaringen er, 
at retningslinjerne ikke i tilstrækkelig grad dækker det, som lokaludvalget ved behandling af 
ansøgninger giver udtryk for at ville støtte. Derudover er fokusområderne i de nuværende retningslinjer 
tildels uaktuelle. 
 
Lokaludvalget udsatte sagen i mødet den 13. december 2012, idet Puljegruppen skulle komme med en 
indstilling til lokaludvalgsmødet den 10. januar 2013. Indstillingen vil blive fremlagt mundtligt.  

LØSNING 

Formandskabet foreslår nedenstående retningslinjer for lokaludvalgets støtte til aktiviteter i Indre By.  
 
"RETNINGSLINJER FOR STØTTE TIL AKTIVITETER I INDRE BY 
Ansøgningsfrister 
Lokaludvalget behandler puljeansøgninger i lokaludvalgets møder i januar, marts, maj, september, 
november. Ansøgningsfristen er den 7. i måneden før, man ønsker ansøgningen behandlet. Dvs. at 
fristerne er 7. december, 7. februar, 7. april, 7. august og 7. oktober.  
 
Krav til ansøgningen  
Ansøgere skal benytte lokaludvalgets ansøgningsskema. Med ansøgningen skal der være et budget med 
en opgørelse over forventede udgifter og indtægter. Ansøgere skal ikke vedlægge uddybende bilag til 
ansøgningen, da lokaludvalgets beslutning om støtte alene sker på grundlag af ansøgning og budget.  
 
Støttens størrelse 
Som udgangspunkt støtter Indre By Lokaludvalg med max. 50.000 kr. Lokaludvalget støtter som regel 
en aktivitet i sin helhed, men kan også støtte enkelt-elementer i ansøgningen, fx annoncering af 
aktiviteten.  
 
Overordnet ramme for lokaludvalget støtte  
Indre By Lokaludvalg støtter tværgående, bydelsrelaterede, dialogskabende og netværksdannende 
aktiviteter henvendt til Indre Bys borgere og brugere. Det kan fx være borgermøder, oprettelse af 
hjemmesider, rundvisninger, ture, opførelse af teaterstykker, koncerter, udstillinger, performances, 
idræt, oplæsninger, gadefester og anderledes former for brug af byrummet. Fantasien kender ingen 
grænser, men:  

 Arrangøren af aktiviteten skal være hjemmehørende i Indre By Lokaludvalgs område  
 Aktiviteten skal foregå i Indre By Lokaludvalgs område  
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 Aktiviteten skal offentliggøres og være offentligt tilgængelig. Dvs. at lokaludvalget ikke støtter 
aktiviteter, der henvender sig til en lukket kreds. I udgangspunktet støtter lokaludvalget 
heller ikke aktiviteter, hvor der tages entré. Ud fra en konkret vurdering vil lokaludvalget dog 
kunne støtte aktiviteter med en entré på op til 50 kr.  

 Aktiviteten skal i hovedsagen baseres på frivillige kræfter. Dvs. at lokaludvalget ikke støtter 
aktiviteter, hvor løn og honorarer efter lokaludvalgets vurdering udgør en væsentlig del af 
aktivitetens udgiftsbudget.  

 Med hensyn til aktiviteter i byrummet, skal der i ansøgningen redegøres for, dels hvordan der 
ryddes op og dels for i hvilken grad i øvrigt, at aktiviteten er til gene for de omkringboende.  

 Lokaludvalget giver ikke støtte til aktiviteter, hvor hovedsigtet er at tilgodese 
erhvervsvirksomhed.  

 Lokaludvalget giver ikke støtte til drift af aktiviteter, dvs. at aktivteten skal afholdes inden for 
en given periode.  

 Lokaludvalget støtter ikke aktiviteter, hvor der forekommer religiøs forkyndelse.  
 Lokaludvalget støtter ikke aktiviteter, der er påbegyndt, når lokaludvalget skal tage stilling til 

ansøgningen.  

Ramme for støtte i 2013 og 1. halvår 2014  
I 2013 og i 1. halvår 2014 vil lokaludvalget især støtte aktiviteter, der understøtter Indre By 
Bydelsplan. Dvs. at i udgangspunktet skal aktiviteten have et indhold, der kan rummes inden for en af 
følgende kategorier:  
 
Flere muligheder for fællesskab 
Her tænkes på aktiviteter, der underbygger tanken om, at Indre By skal være et sted, hvor man føler 
tilknytning til sin bydel og sit kvarter, har tillid til sine medborgere, og hvor man har rige muligheder 
for et berigende og socialt fritidsliv.  
 
Særlige grupper 
Her tænkes på aktiviteter for Indre Bys børn, unge, ældre og socialt udsatte.  
 
Anderledes brug af bydelens byrum  
Her tænkes på aktiviteter, som har til formål at vise, hvordan bydelens gader, parker, grønne oaser, søer 
og havneområder kan udvikles til spændende og berigende opholdssteder for bydelens borgere og 
brugere.  
 
Byliv i dagslys  
Her tænkes på bylivsskabende aktiviteter, som understøtter Indre By som en levende bydel om dagen 
og tidlig aften, frem for om natten. Der tænkes også på aktiviteter, som skaber dialog om hvilken type 
af byliv, der ønskes i Indre By.  
 
Grøn og miljøvenlig bydel  
Her tænkes på aktiviteter, som har til formål at sætte fokus på miljø, klima og trafik i en lokal kontekst.  
 
Turistvenlig hovedstad  
Her tænkes på aktiviteter, som har til formål at få Indre By til at fremstå indbydende og interessant for 
bydelens mange turister.  
 
Borgerdialog om Indre Bys udvikling  
Her tænkes på aktiviteter, der fremmer dialogen om Indre Bys udvikling, herunder også udviklingen på 
nattelivsområdet. Aktiviteten skal fokusere på Indre By og derfor støtter lokaludvalget ikke aktiviteter, 
der angår forhold i Danmark eller i hovedstadsområdet som helhed, ligesom lokaludvalget ikke støtter 
aktiviteter, der udelukkende skuer tilbage.  
 
Egne projekter  

Side 28



Ud over en pulje til aktiviteter, som man kan søge om midler fra, har Indre By Lokaludvalg en pulje til 
Egne Projekter. Puljen er tiltænkt projekter, der etableres og drives af lokaludvalget. Med jævne 
mellemrum vil lokaludvalget udbyde midler af puljen med henblik på at få ansøgninger fra ansøgere 
med de rette kompetencer til at løse en særlig opgave eller fokusere på et bestemt tema. Borgere, 
foreninger, organisationer, netværk mv. er velkomne til at foreslå lokaludvalget et samarbejde om en 
given aktivitet, som i lokaludvalgets regi vil være et ”Eget Projekt”. Man kan henvende sig til et af 
lokaludvalgets medlemmer med sådanne forslag. Man kan også henvende sig til lokaludvalgets 
sekretariat med forslaget. Sekretariatet vil da drøfte forslaget med lokaludvalgets formandskab, som 
kan beslutte, om forslaget skal videre til lokaludvalget.  
 
Aflevering af regnskab  
Lokaludvalget gør opmærksom på, at ansøgere, der får tilsagn om støtte fra lokaludvalgets pulje til en 
aktivitet, vil skulle aflevere et regnskab for anvendelsen af støtten senest 1 måned efter afslutningen af 
arrangementet / projektet, medmindre andet er aftalt med lokaludvalgets sekretariat. I udgangspunktet 
bortfalder tilsagnet om støtte, hvis den fastsatte frist for aflevering af regnskab ikke overholdes.  
 
Afvisning af ansøgninger  
Lokaludvalget har i sit møde den 19. september 2011 bemyndiget formanden til at afvise 
puljeansøgninger, der angår aktiviteter, som vil være afholdt, når lokaludvalget skal tage stilling til 
ansøgningen. at afvise puljeansøgninger, der er indkommet for sent i forhold til ansøgningsfristen. 
Lokaludvalget orienteres om afvisningen."  
 
 
 
I forhold til de nuværende retningslinjer  
I de nye retningslinjer lægges der vægt på, at ansøgningerne skal knytte an til lokaludvalgets 
bydelsplan. Der ses her bort fra, om ansøgeren er kommunal eller privat - det er aktiviteten, som er 
vigtig. Derudover lægges der vægt på, at ansøgeren har tilknytning til Indre By. Dvs., at kun borgere og 
foreninger med adresse i Indre By Lokaludvalgs område kan få støtte. Endelig lægges der vægt på, at 
lokaludvalget kun giver støtte til aktiviteter, der foregår i Indre By Lokaludvalgs område. Fremover vil 
der ikke kunne gives støtte til aktiviteter uden for Indre By Lokaludvalgs område - dette, selv om 
ansøgeren oplyser, at der deltager borgere fra Indre By.  

ØKONOMI 

Lokaludvalget kan i forbindelse med drøftelsen af de nye retingslinjer også drøfte i hvilket omfang, 
man ønsker, at lokaludvalget skal være kendetegnet ved, at man støtter andres aktiviteter i Indre By. 
Det er sekretariatets opfattelse, at lokaludvalget hidtil har prioriteret borgerdialog højere end det at 
støtte andres aktiviteter. Dette er også kommet til udtryk ved budgetlægningen af lokaludvalgets 
puljemidler.  

VIDERE PROCES 

Afhænger af lokaludvalgets drøftelse. Men hvis lokaludvalget godkender retningslinjerne i mødet den 
10. januar 2013, arbejder puljegruppen og lokaludvalget videre efter de nye retningslinjer. De vil være 
gældende for de ansøgninger, som lokaludvalget modtager til behandling i mødet i marts 
2013. Sekretariatet annoncerer de nye retningslinjer.  

BESLUTNING 

Lokaludvalget besluttede at udsætte sagen, til den har været drøftet på et lokaludvalgsseminar.  
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13.  Udpegning af medlem til bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By-Christianshavn (2013-1662)  

Indre By Lokaludvalg skal udpege en repræsentant til bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By-
Christianshavn.  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Indre By Lokaludvalg udpeger en repræsentant til bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By-
Christianshavn for perioden frem til januar 2015, samt et køns-alternativ. Repræsentanten og 
køns-alternativet skal være medlem af lokaludvalget. Valget skal bekræftes af 
Borgerrepræsentationen.  

PROBLEMSTILLING 

Ifølge Miljøpunkt Indre By-Christianshavns vedtægter § 5.2.1 ff. har Indre By Lokaludvalg en 
repræsentant i Miljøpunkt Indre By-Christianshavns bestyrelse. Bestyrelsens medlemmer skal 
genudpeges hvert andet år, forskudt så fornyelsen sker med halvdelen af bestyrelsen på lige år og den 
anden halvdel i ulige år. For Indre By Lokaludvalgs vedkommende er det i ulige år og dermed i år. 
Miljøpunkt Indre By-Christianshavns vedtægter kan downloades her:  
http://a21.dk/pdf/a21_vedtaegter.pdf. 

 I den forløbne periode har Bent Lohmann repræsenteret Indre By Lokaludvalg i Miljøpunktets 
bestyrelse. 

LØSNING 

Lokaludvalget udpeger en repræsentant til bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By-Christianshavn for 
perioden frem til januar 2015 samt et køns-alternativ. De skal være medlem af lokaludvalget.  

I tilfælde af flere kandidater, foretages valget ved skriftlig afstemning. Valget skal bekræftes af 
Borgerrepræsentationen. 

ØKONOMI 

Medlemmerne af Miljøpunktets bestyrelse modtager ikke vederlag for bestyrelseshvervet. 

VIDERE PROCES 

Sekretariatet sender lokaludvalgets beslutning til Økonomiforvaltningen, der sørger for en indstilling til 
Borgerrepræsentationen med lokaludvalgets indstilling inkl. køns-alternativet.  

Når Borgerrepræsentationen har truffet en beslutning, meddeler sekretariatet beslutningen til 
Miljøpunkt Indre By-Christianshavn. 

Lokaludvalgets repræsentant i Miljøpunkt Indre By-Christianshavns bestyrelse orienterer med jævne 
mellemrum lokaludvalget om Miljøpunktets aktiviteter. 

BESLUTNING 

Lokaludvalget besluttede at indstille Bent Lohmann til Borgerrepræsentationen som Indre By 
Lokaludvalgs kandidat til bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By- Christianshavn.  
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14.  Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2013-2336)  

Lokaludvalget drøfter aktuelle sager på baggrund af orienteringen fra arbejdsgrupperne mv.  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Indre By Lokaludvalg tager arbejdsgruppernes orientering om deres virke siden sidste møde i 
lokaludvalget til efterretning. 

PROBLEMSTILLING 

Der har været møde i et par af arbejdsgrupperne siden sidste lokaludvalgsmøde.  

LØSNING 

Arbejdsgrupperne mv. orienterer om deres virke siden sidste møde i lokaludvalget: 

Byudvikling: 

- Aktuelt  

 Næste møde 23. jan. kl. 16.30 sted afklares, formentlig Rådhuspladsen 77. Referater sendes til hele 
IBLU 

  

Metrogruppen: 

- Aktuelt  

 Metrogruppe har intet at tilføje i fht pkt. 7 på dagsordenen, men inviterer metro til yderligere dialog. 

  

Børn og Unge/Kultur/Idræt: 

- Aktuelt  

 Møde på mandag! bordtennisbord er stillet op 

  

Ældre/Integration/Beskæftigelse/Social/Sundhed: 

- Aktuelt  

 Give det nye ældreråd mulighed for at komme til IBLU møderne fremover, vi vil gerne have 
kontakten. 
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Puljegruppen: 

- Aktuelt  

 Påbegyndt kontakt m ØLU der forsøges arrangeret møde i feb 

  

Nattelivsgruppen: 

- Aktuelt  

  

  

Nørre Kvarter-gruppen: 

- Aktuelt  

  

  

Det lokale miljøarbejde: 

- Aktuelt  

  

  

Sikker By-netværket forankret i Økonomiforvaltningen: 

- Aktuelt  

  

  

ØKONOMI 
Intet.  

VIDERE PROCES 

-  

BESLUTNING 

Byudvikling:  
Kjeld A. Larsen oplyste, at gruppen har møde den 23. januar 2013 .  
Mødet er efterfølgende flyttet til den 28. januar kl. 17.00 i Huset-KBH, Rådhusstræde 13. 
 
Børn og Unge/Kultur/Idræt:  
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Gruppen oplyste, at den har møde den 14. januar 2013. Endvidere, at bordtennisbordet, som 
lokaludvalget har bestilt til Ørstedsparken, nu er sat op. 
 
Ældre/Integration/Beskæftigelse/Social/Sundhed:  
Lokaludvalget aftalte at give det nye ældreråd mulighed for at komme til indre By Lokaludvalgs møder 
fremover, så kontakten kan bibeholdes. 
  
Puljegruppen:  
Jan Baltzersen oplyste, at Puljegruppen taler med repræsentanter fra østerbro Lokaludvalg om 
støttemidler til aktiviteter i den del af indre By Lokaludvalgs område, der ligger i postdistrikt 2100 Ø. 
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15.  Puljeøkonomien 2012 (2013-2568)  

Indre By Lokaludvalg skal tage en orientering om status på puljeøkonomien 2012 til efterretning.  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Indre By Lokaludvalg tager en orientering om status på puljeøkonomien 2012 til 
efterretning. Se økonomiafsnittet. 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget har besluttet, at der til hvert lokaludvalgsmøde skal orienteres om puljeøkonomien.  

LØSNING 

Se bilagene. Af budgettet på 1.487.000 kr. har lokaludvalget pr. 4. januar 2013 disponeret for 
1.269.734 kr. og forbrugt 1.215.786 kr. 
 
Efter nytår er der kommet en faktura på 11.510 kr. vedrørende driften af lokaludvalgets hjemmeside, 
som, når sekretariatet har fået bekræftet dens rigtighed, vil blive betalt af lokaludvalgets puljemidler for 
2012.  

ØKONOMI 

Se bilagene.  

VIDERE PROCES 

I et af de kommende møder vil lokaludvalget skulle godkende et regnskab for puljemidlerne 2012.  

BESLUTNING 

Økonomioversigten blev taget til efterretning, men der ønskes en uddybning til næste møde mht. den 
nævnte faktura vedrørende drift af lokaludvalgets hjemmeside.  

BILAG 

1. Status på puljeøkonomien 2012 
2. Status på støttede puljeansøgninger 
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16.  Meddelelser (2013-2350)  

BESLUTNING 

Møde med Kultur- og Fritidsudvalget:  
Bent Lohmann oplyste, at Kultur- og Fritidsudvalget har inviteret alle lokaludvalg til møde om de 
projekter i Bydelsplanerne, som angår Kultur og Fritid. Det er d. 22. Januar kl. 16-18 på Københavns 
Rådhus. Fra Indre By Lokaludvalg deltager Svend Jørgen Thomsen, Inger Bruun og Bent Lohmann. 
 
Unge-netværket:  
Bent Lohmann oplyste, at Børne- og Ungdomsudvalget har besluttet, at der i hver bydel etableres et 
ungenetværk for aktører, der arbejder professionelt og frivilligt med unge. Netværket holder indledende 
møde  d. 21. januar kl. 17.00 til 21.00.  
Lokaludvalget besluttede at bede Klaus Holsting repræsentere Indre by Lokaludvalg i netværket. 
 
Lokaludvalgets puljemidler:  
Bent Lohmann oplyste, at Puljegruppen har ønsket at få en sag på næste dagsorden om et seminar for 
lokaludvalget, hvor der tages en grundig diskussion af, hvordan lokaludvalgets puljemidler fordeles, 
for eksempel på en 1-dags seminar.  
 
Kvæsthusselskabets Nyhavnsprojekt:  
Bent Lohmann oplyste, at Hans-Henrik T. Ohlsen, Ellen Lütken og Lene Bidstrup fra sekretariatet 
deltog i Kvæsthusselskabets møde den 8. januar om Nyhvansdelen af deres Skt. Annæ Plads-
projekt. Den del af Nyhavn, der ligger øst for Tolbodgade ned mod Skuespilhuset på solsiden er i dag  
asfaltbelagt med dobbeltrettet trafik og parkering i begge sider. Med projektet vil man videreføre den 
del af Nyhavn, der ligger op mod Kongens Nytorv, så hele strækningen kommer til at fremstå ensartet.  
Konkret betyder det, at man vil ændre belægningen, så der kommer brosten og tre rækker med 
bordursten i siden, man vil nedlægge de fleste parkeringspladser, lave en vand-rende til håndtering af 
skybrudsvand og give plads til udeservering langs facaderne. Der bliver også lavet et bredt 
fodgængerfelt over Tolbodgade, som forbinder de to dele af Nyhavn.  
Reelt var det kun belægningen, der var til debat på mødet, selvom de cirka 50 mødedeltagere var mere 
interesserede i at diskutere udeservering, parkering og afledning af regnvand.  
 
Debatmøde på Gefion Gymnasium om natteliv:  
Bent Lohmann oplyste, at lokaludvalget har et debatmøde for elevrådet og andre relevante elevudvalg 
på Gefion Gymnasium d. 17. Januar kl. 13.30-15.00. Mødet er efter aftale med Gefion Gymnasium 
blevet indlagt som en del af de pågældende elevers skema, og at vi derfor er garanteret et fremmøde på 
70-90 engagerede elever.  
Mødet bliver afholdt som et omvendt borgermøde og indtil videre har vi fået bekræftelse fra Pia 
Allerslev (V), Jonas Bjørn (S), Allan Ahmad (E), Susanne Møller (K), Lea Bryld, centerchef for Sikker 
By, og Københavns Bevillingspoliti, om at de deltager i panelet.  
 
Evaluering af bydelsplan-proces:  
Bent Lohmann oplyste, at lokaludvalget er blevet bedt om at udfylde et evalueringsskema om 
processen med udvikling af Bydelsplanen. Der bliver blandt andet spurgt til, hvordan skabelonen for 
bydelsplanprojekter fungerede, om det politiske ejerskab undervejs og om bydelsplanernes omfang i 
forhold til sekretariatets ressourcer.  
 
Reception i Huset-Kbh:  
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Bent lohmann oplyste, at sekretariatet holder reception fredag d. 1. februar kl. 15-18 i Husets Café i 
anledning af, at det er flyttet til nye lokaler. Der er sendt en invitation ud på mail til alle 
lokaludvalgsmedlemmer og suppleanter.  
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17.  Eventuelt (2013-2381)  

BESLUTNING 

Jan Baltzersen orienterede om Christianshavns Lokaludvalgs nytårskur den 9. januar 2013. 
 
Bent Lohmann oplyste, at de øvrige lokaludvalgsformænd er åbne over for, at Indre By Lokaludvalg 
tager initiativ til en tværgående arbejdsgruppe, der skal planlægge lokaludvalgenes næste 
trafikkonference. 
 
Lokaludvalget drøftede status på Trængselskommissionens virke. 
 
 

 
Om mødet 
Mødet startede kl. 18.32 og sluttede kl. 21.50. 
 
Fraværende med afbud 
Steffen Kjær Johansen. I stedet deltog Arne Belling. 
Bent Frystyk. I stedet deltog Bent Bang. 
Palle Vestberg og hans suppleanter. 
Ole Bang deltog i mødet i stedet for Søren Kirkegaard, der er trådt ud af lokaludvalget. 
 
Fraværende uden afbud 
Anne Støtt Hansen 
Jan B. Sørensen 
 
 
Eskild Dahl Pedersen ankom til mødet kl. 19.00 under behandlingen af dagsordenens punkt 3 og forlod 
mødet kl. 20.56 efter behandlingen af dagsordenens punkt 10/1. 
 
Klaus Holsting forlod mødet kl. 21.15 efter behandlingen af dagsordenens punkt 11. 
 
Ole Bang og Kjeld A. Larsen forlod mødet kl. 21.48 under behandlingen af dagsordenens punkt 17. 
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